in ogni luogo et occasione.

Di V. S. Ill.ma et Ecc.ma

Aff.mo e fidel.mo ser.re l’Arcidiacono d’Arles
F. d e  C l a r e t  (288). 

t
In Arles alli 30 di Giugno 1595.

\I1iserl0]

De vetusto Codice ante centum annos manu scripto.
De catalogo episcoporum Arelatensium.

Nicolaus Cybo, sanctissimi Diri nri Innocentii Papae huius 
nominis octavi nepos, LXXIJUS Arelatensis Archiepiscopus 
fuit. De tempore huius, scribente magistro Petro Barberii 
notario, suppressio habitus dominorum Canonicorum Arelaten- 
sium, sub regula S. Augustini tunc degentium, videlicet anno 
dni 1493 et die XXIIJ augusti, Pontificatus Dni nri Alexandri 
papae sexti anno primo, facta fuit, quae regula duraverat 
ab anno dni 1186 usque ad dictum diem. Is venerabilem ab
batiam devoti monasterii Sancti Petri Montismaioris, quam
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in commendarci tenebat, abbatiae Sancti Antonii Viennensi, 
suasu cuiusdam dni Marci Bochardi, nepotis sui, uniri con
sensit, eoque facilius quia nec Archiepiscopatum minusque 
abbatiam adhuc viderat. Demum Arelatem adveniens, ingenti 
applausu a clero et a popolo recipitur, et habita solemni 
oratione, illi non minus diligenter quam libenter congratu
latum est. Qui in suo Archiepiscopatu annum commoratus, 
redditibus Archiepiscopatus et abbatiae recte intellectis, ut 
ipsam abbatiam recuperaret, separationem eius aegre ferens, 
non sine sui cleri et populi lacrymis, a quibus unice dilige
batur, Romam perrexit, ibique dies suos in Domino clausit 
extremos.

Requiescat in pace.
Ego illum maioris Ecclesiae maius altare marmoreum 

invenio consecrasse, nutique fidem facit scriptum pergame- 
num, quod ego in eodem altari inclusum et serratum vidi, 
cuius verba sunt haec : Hoc altare consecratum fuit per R.mum 
in Christo patrem et Diiuin Nicolajum Cybo, miseratione 
divina sanctae Arelatensis Ecc.siae Archiepiscopum et princi
pem, die 18 mensis octobris, anno incarnationis dni millesimo 
quadringentesimo nonagesimo octavo.

Si quid mihi aliud occurrerit quam primum rescribam.
F. d e  C l a r e t  Arelatensis Ecclesiae (289).

R. Arch. di Stato in Massa.

Carteggio d 'Alberico I, 

acl annum.

Due lettere di Francesco Serdonati ad Alberico Cybo.

I.

III.’’10 ed E ccT  Sig. mio Col. ”‘°

Io li manderò presto la vita di Papa Innocenzo, di felice 
memoria, la quale son ito ampliando con le notizie havute 
da lei ultimamente, si che si farà un ragionevol volume, per
chè vi ho esposto quella guerra col Re di Napoli, rivolgendo